Die preisgünstige Alternative –
AC Standardmotoren von SPG
1 MOTORFLANSCH
2 STATOR MIT WICKLUNG
3 MOTORGEHÄUSE (ALU-DRUCKGUSS)
4 ROTOR (ALU-DRUCKGUSS)
5 WELLE (STAHL)
6 QUALITÄTSKUGELLAGER

(Siehe Anm. S. 2)
CW/CCW
INDUKTIONS- UND REVERSIERBARE MOTOREN
� mit und ohne Getriebe lieferbar
� breite Produktpalette
� geräuscharmer Betrieb
� mit Thermoschutz
15W
80mm
MODELL Spannung Abgabe- Nenn- Nenn- Nenn- Kondensator Pol-
leistung drehzahl moment strom zahl
VAC/Hz (P2) W Upm Nm A µF
Induktionsmotoren
S8I15GX-CE 1x230/50 15 1200 0,13 0,16 1,0 4
Reversierbare Motoren
S8R15GX-CE 1x230/50 15 1200 0,13 0,16 1,2 4
Motoren mit elektromagnetischer Bremse
S8R15GX-E-CE 1x230/50 15 1200 0,13 0,16 1,0 4
Motoren mit Drehzahlregelung
S8I15GX-S12-CE 1x230/50 15 90-1400 0,035-0,12 0,16 1,0 4
Motoren mit Drehzahlregelung und Bremse
S8R15GX-E-S12-CE 1x230/50 15 90-1400 0,05-0,135 0,16 1,2 4
Motoren
Abmessungen
Anschlussbild Optionen
Getriebe

INDUKTIONS- UND REVERSIERBARE MOTOREN
� mit und ohne Getriebe lieferbar
� breite Produktpalette
� geräuscharmer Betrieb
� mit Thermoschutz
25W
80mm
MODELL Spannung Abgabe- Nenn- Nenn- Nenn- Kondensator Pol-
leistung drehzahl moment strom zahl
VAC/Hz (P2) W Upm Nm A µF
Induktionsmotoren
S8I25GX-CE 1x230/50 1200 0,21 0,23 1,3
S8I25GT-CE 3x230/50 25 1350 0,19 0,28 - 4
S8I25GS-CE 3x400/50 1250 0,20 0,14 -
Reversierbare Motoren
S8R25GX-CE 1x230/50 25 1200 0,21 0,26 2,0 4
Motoren mit elektromagnetischer Bremse
S8R25GX-E-CE 1x230/50 25 1200 0,20 0,25 2,0 4
Motoren mit Drehzahlregelung
S8I25GX-S12-CE 1x230/50 25 90-1400 0,05-0,15 0,24 1,5 4
Motoren mit Drehzahlregelung und Bremse
S8R25GX-E-S12-CE 1x230/50 25 90-1400 0,075-0,23 0,24 2,0 4
Motoren
Abmessungen
Anschlussbild Optionen
Getriebe

LÄNGE (mm)
42
60
Über- 3 3,6 5 6 7,5 9 10 12,5 15 18 20 25 30 36 40 50 60 75 90 100 120 150 180 200
setzung
Drehzahl 500 416 300 250 200 166 150 120 100 83 75 60 50 41 37 30 25 20 16 15 12 10 8 7,5
Upm
Dreh- 0,813 0,970 1,352 1,617 2,029 2,430 2,695 3,371 4,047 4,861 4,861 6,086 7,301 8,761 9,731 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800
moment
Nm
MODELL Spannung Abgabe- Nenn- Nenn- Nenn- Kondensator Pol-
leistung drehzahl moment strom zahl
VAC/Hz (P2) W Upm Nm A µF
Induktionsmotoren
S9I40GXH-CE 1x230/50 1250 0,315 0,34 2,0
S9I40GTH-TCE 3x230/50 40 1350 0,300 0,39 - 4
S9I40GSH-TCE 3x400/50 1300 0,320 0,21 -
Reversierbare Motoren
S9R40GXH-CE 1x230/50 40 1250 0,32 0,40 3,0 4
Motoren mit elektromagnetischer Bremse
S9R40GXH-E-CE 1x230/50 40 1250 0,32 0,40 3,0 4
Motoren mit Drehzahlregelung
S9I40GXH-S12-CE 1x230/50 40 90-1400 0,07-0,25 0,36 2,0 4
Motoren mit Drehzahlregelung und Bremse
S9R40GXH-E-S12-CE 1x230/50 40 90-1400 0,12-0,25 0,36 3,0 4
S9I40GTCE - CW S9I40GSCE - CW
S9I40GSCE - CW
S9I40GTCE - CCW S9I40GXCE - CW/CCW
MODELL WELLENTYP MODELL WELLENTYP

S9KB3 ~ S9KB200
8 9
AC STANDARDMOTORENAC STANDARDMOTOREN
INDUKTIONS- UND REVERSIERBARE MOTOREN
� mit und ohne Getriebe lieferbar
� breite Produktpalette
� geräuscharmer Betrieb
� mit Thermoschutz
60W
90mm
MODELL Spannung Abgabe- Nenn- Nenn- Nenn- Kondensator Pol-
leistung drehzahl moment strom zahl
VAC/Hz (P2) W Upm Nm A µF
Induktionsmotoren
S9I60GXH-CE 1x230/50 1300 0,46 0,47 3,5
S9I60GTH-CE 3x230/50 60 1350 0,44 0,80 - 4
S9I60GSH-CE 3x400/50 1300 0,46 0,27 -
Reversierbare Motoren
S9R60GXH-CE 1x230/50 60 1250 0,48 0,63 5,0 4
Motoren mit elektromagnetischer Bremse
S9R60GXH-E-CE 1x230/50 60 1300 0,46 0,58 5,0 4
Motoren mit Drehzahlregelung
S9I60GXH-S12-CE 1x230/50 60 90-1400 0,09-0,52 0,49 3,5 4
Motoren mit Drehzahlregelung und Bremse
S9R60GXH-E-S12-CE 1x230/50 60 90-1400 0,30-0,52 0,49 5,0 4
Motoren
Abmessungen
Anschlussbild
Getriebe

S9I60GTCE - CW S9I60GSCE - CW
S9I60GSCE - CW
S9I60GTCE - CCW S9I60GXCE - CW/CCW
INDUKTIONS- UND REVERSIERBARE MOTOREN
� mit und ohne Getriebe lieferbar
� breite Produktpalette
� geräuscharmer Betrieb
� mit Thermoschutz
90W
90mm
MODELL Spannung Abgabe- Nenn- Nenn- Nenn- Kondensator Pol-
leistung drehzahl moment strom zahl
VAC/Hz (P2) W Upm Nm A µF
nduktionsmotoren
S9I90GXH-CE 1x230/50 1300 0,69 0,68 5,0
S9I90GTH-CE 3x230/50 90 1350 0,68 0,68 - 4
S9I90GSH-CE 3x400/50 1300 0,68 0,32 -
Reversierbare Motoren
S9R60GXH-CE 1x230/50 90 1250 0,72 0,82 6,0 4
Motoren mit elektromagnetischer Bremse

10 11
Optionen
AC STANDARDMOTORENAC STANDARDMOTOREN
Anschlussbild
INDUKTIONS- UND REVERSIERBARE MOTOREN
� mit und ohne Getriebe lieferbar
� breite Produktpalette
� geräuscharmer Betrieb
� mit Thermoschutz
150W
90mm
MODELL Spannung Abgabe- Nenn- Nenn- Nenn- Kondensator Polzahl
leistung drehzahl moment strom
VAC/Hz (P2) W Upm Nm A µF
Induktionsmotoren
S9I150GX-CE 1x230/50 150 1250 1,17 1,1 8 4
S9I150GT-CE 3x230/50 150 1300 1,13 1,0 - 4
Motoren
Abmessungen
Optionen
Getriebe

moment
Nm
S9I150GTCE - CW
S9I150GTCE - CCW
INDUKTIONS- UND REVERSIERBARE MOTOREN
� mit und ohne Getriebe lieferbar
� breite Produktpalette
� geräuscharmer Betrieb
� mit Thermoschutz
200W
90mm
MODELL Spannung Abgabe- Nenn- Nenn- Nenn- Kondensator Polzahl
leistung drehzahl moment strom
VAC/Hz (P2) W Upm Nm A µF
Induktionsmotoren
S9I200GT-CE 3x230/50 200 1300 1,50 1,30 - 4
S9I200GS-CE 3x400/50 200 1250 1,47 0,62 - 4
Motoren
Abmessungen
Getriebe
S9KH B